

5 収支計算書

平成 21年 4月 1日 から平成 22年 3月 31日 まで

I. 収入の部

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①受取入会金				
入会金	70,000	58,000	12,000	58名
②受取会費				
正会員・準会員年会費	1,716,000	1,578,000	138,000	
賛助会員年会費	1,290,000	1,080,000	210,000	
受取会費計	3,076,000	2,658,000	418,000	
③事業収益				
臨床工学会	500,000	670,000	△ 170,000	
臨床工学セミナー	700,000	576,000	124,000	
血液浄化セミナー	1,400,000	902,000	498,000	
人工呼吸器セミナー	1,400,000	1,135,000	265,000	
県民公開講座	200,000	280,000	△ 80,000	
講演会収入	400,000	298,000	102,000	
広告収入	600,000	310,000	290,000	
事業収益計	5,200,000	4,171,000	1,029,000	
④雑収益				
受取利息	6,000	1,279	4,721	
雑収入	0	4,058	△ 4,058	
雑収入計	6,000	5,337	663	
⑤その他の収入	24,421	40,000	△ 15,579	会員振込過多
事業活動収入合計	8,306,421	6,932,337	1,374,084	

II. 支出の部 (その1)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
臨床工学領域における学術技能の 研鑽及び安全対策に関する事業	4,400,000	4,007,293	392,707	
臨床工学会	300,000	1,107,267	△ 807,267	
臨床工学セミナー	700,000	480,350	219,650	
血液浄化セミナー	1,300,000	733,114	566,886	
人工呼吸器安全対策セミナー	1,200,000	660,790	539,210	
県民公開講座	400,000	531,318	△ 131,318	
講演会	400,000	364,709	35,291	
教育委員会	70,000	0	70,000	学術委員会へ移行
学術委員会	30,000	129,745	△ 99,745	
広告及び調査研究に関する事業	140,000	167,498	△ 27,498	
ホームページ運営費	70,000	40,030	29,970	
広報委員会	20,000	127,468	△ 107,468	
県内臨床工学技士実態調査	50,000	0	50,000	
図書・印刷物の発行に関する事業	750,000	1,199,491	△ 449,491	
会誌の発行	700,000	1,199,491	△ 499,491	2回発行
編集委員会	50,000	0	50,000	
災害対策に関する事業	150,000	45,000	105,000	
災害対策委員会	150,000	45,000	105,000	
職業紹介育成に関する事業	50,000	0	50,000	
特別委員会	50,000	0	50,000	
関連団体との交流事業	50,000	52,010	△ 2,010	
関東連絡協議会	0	52,010	△ 52,010	
人工腎臓病友の会協力	30,000	0	30,000	未開催
特別委員会	20,000	0	20,000	
相互福祉に関する事業	220,000	65,468	154,532	
親睦交流会	200,000	65,468	134,532	
賠償責任保険の加入促進	20,000	0	20,000	
事業費計	5,760,000	5,536,760	223,240	

II. 支出の部（その2）

科目	予算額	決算額	差異	備考
②管理費支出				
会議費	800,000	713,347	86,653	
旅費交通費	100,000	323,950	△ 223,950	
通信運搬費	300,000	523,676	△ 223,676	
消耗品費	0	2,505	△ 2,505	
印刷製本費	0	154,770	△ 154,770	定款作製
顧問相談料	240,000	126,000	114,000	
会計ソフト使用料	0	189,000	△ 189,000	
事務局費	500,000	282,894	217,106	
会長経費	200,000	7,000	193,000	
通常総会費	200,000	3,000	197,000	
選挙費	200,000	134,454	65,546	
雑費	0	101,527	△ 101,527	
管理費計	2,540,000	2,562,123	△ 22,123	
③その他の支出	0	59,000	△ 59,000	会員返金など
活動支出合計	8,300,000	8,157,883	142,117	
活動収支差額	6,421	△ 1,225,546	1,231,967	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入合計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出合計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	6,421	△ 1,225,546	1,231,967	
前期繰越収支差額	0	4,877,819	△ 4,877,819	
次期繰越収支差額	6,421	3,652,273	△ 3,645,852	

財務諸表及び収支計算書に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収会費、未収金、前払金、未払金、前受金、預り金を含めている。

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金	7,090	220,804
普通預金	4,283,409	2,745,969
振替口座	980,000	654,000
未収金	262,000	23,000
前払金	130,300	401,500
合計	5,662,799	4,045,273
未払金	36,980	0
前受金	738,000	390,000
預り金	10,000	3,000
合計	784,980	393,000
次期繰越収支差額	4,877,819	3,652,273